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ÖZ 

Amaç: Bu çalışma açık kalp cerrahisi öncesi uygulanan Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyine etkisini 

belirlemek amacıyla yapıldı. 

Yöntem: Yarı deneysel türde olan bu araştırmanın verileri Ahi Evren Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Kalp Damar Cerrahisi Kliniğinde Mayıs-Aralık 2022 tarihleri arasında toplandı. Araştırma kriterlerine uyan 120 hasta (60 deney, 60 

kontrol) araştırmanın örneklemini oluşturdu. Araştırma verilerinin toplanmasında “Hasta Tanıtım Formu”, “Durumluk Sürekli Kaygı 

Ölçeği” ve “Ameliyata Özgü Kaygı Ölçeği” kullanıldı. 

Bulgular: Benson gevşeme egzersizi öncesi hastaların kaygı düzeyleri incelendiğinde grupların hem durumluk kaygı hem de 

ameliyata özgü kaygı puan ortalamalarının benzer olduğu ve aradaki farkın anlamlı olmadığı belirlendi. Benson gevşeme egzersizi 

uyguladıktan sonra hastaların kaygı düzeyleri incelendiğinde ise deney grubundaki hastaların ameliyattan 2 gün önce, 1 gün önce ve 

ameliyat sabahı durumluk kaygı ve ameliyata özgü kaygı puan ortalamalarının kontrol grubu hastalarından anlamlı düzeyde düşük 

olduğu saptandı.  

Sonuç: Açık kalp cerrahisi uygulanacak hastalarda Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyini azalttığı tespit edildi. 

Bu bağlamda ameliyat öncesi kaygı düzeyinin azaltılması amacıyla Benson gevşeme egzersizinin hemşireler tarafından planlanıp 

uygulanması önerilebilir.  

Anahtar Kelimeler: Açık kalp cerrahisi, Benson gevşeme egzersizi, Kaygı  

          ABSTRACT 

Objective: This study was conducted to determine the effect of Benson relaxation exercise on preoperative anxiety level before 

open heart surgery.  

Method: The data of this semi-experimental study were collected at the Cardiovascular Surgery Clinic of Ahi Evren Thoracic and 

Cardiovascular Surgery Training and Research Hospital between May and December 2022. The study sample consisted of 120 

patients (60 experimental, 60 control) who met the research criteria. "The Patient Introduction Form”, “The State-Trait Anxiety 

Scale” and “Anxiety Specific to Surgery Questionnaire” were used to collect data.  

Results: When the anxiety levels of the patients were examined before the Benson relaxation exercise, it was determined that the 

groups had similar state anxiety and surgery-specific anxiety mean scores and that the difference was not significant. When the 

anxiety levels of the patients were examined after the Benson relaxation exercise, it was determined that the state anxiety and 

surgery-specific anxiety mean scores of the patients in the experimental group 2 days before, 1 day before and on the morning of 

the surgery were significantly lower than those of the control group patients. 

Conclusion: It was found that Benson relaxation exercise reduce preoperative anxiety level in patients undergoing open heart 

surgery. In this context, it may be recommended that the Benson relaxation exercise be planned and implemented by nurses in 

order to reduce the level of anxiety before surgery. 
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Giriş 

Kalp damar hastalıkları hem dünyada hem de ülkemizde ilk sırada yer alan ölüm nedenlerinden biridir. 

Dünyada her yıl kalp damar hastalıkları sebebiyle 17,9 milyon insan yaşamını kaybetmektedir. Bu oran 

dünya genelinde ölümlerin yaklaşık %31’ini oluşturmaktadır.1 Türk İstatistik Kurumu verilerine göre 2023 

yılında dolaşım sistemi hastalıkları %33,4 ile ilk sırada yer alan ölüm nedenidir.2  

Açık kalp ameliyatı, kalp damar hastalıklarının cerrahi tedavisinde en sık kullanılan yöntemdir.3 Açık kalp 

ameliyatı geçirecek hastalar ameliyat öncesinde yoğun kaygı ve stres yaşarlar.4 Kalbin hayati anlamı ve 

ehemmiyetinden ötürü hastanın kalbine müdahale edilmesi, yaşamına müdahale edildiği düşüncesini 

ortaya çıkarmaktadır. Bu durum hastaların ölüm korkusu yaşamasına neden olarak ameliyat öncesi kaygı 

düzeyinin artmasına yol açmaktadır. Ameliyat öncesi dönemde yüksek düzeyde kaygısı olan hastaların 

ameliyat sonrası dönemde de kaygı düzeyinin yüksek olduğu bildirilmektedir.3 Ameliyat öncesi dönemde 

yaşanan yoğun kaygı ameliyat sonrası morbiditeye ve ameliyat sonrası dönemde daha fazla tıbbi 

komplikasyonların ortaya çıkmasına neden olabilir.5 

Ameliyat öncesi dönemde hastaların kaygı seviyesinin azaltılmasında hemşireler büyük rol oynamaktadır.6 

Kalp cerrahisi geçirecek hastalarda kaygıyı yönetmek için nonfarmakolojik yöntemler kullanılabilir. 

Tamamlayıcı tedavilerin bir parçası olan nonfarmakolojik yöntemler maliyeti ve komplikasyon gelişme 

olasılığı daha düşük ve klinik ortamda uygulaması daha kolay olan girişimlerdir. Literatürde ameliyat öncesi 

hastaların kaygılarını azaltmak için kullanılan nonfarmakolojik yöntemler müzik terapi, refleksoloji, Benson 

gevşeme egzersizi, aromaterapi, rehberli imgelem, sanal gerçeklik ve yoga gibi yöntemlerdir.7-14 

Benson gevşeme egzersizi farmakolojik olmayan, non-invaziv, kullanımı kolay, basit bir öğrenme yöntemi 

olan ve tüm kasların gevşemesini sağlayan bir uygulamadır. Benson gevşeme egzersizinin fiziksel 

yararlarının yanı sıra kaygı, ağrı ve depresyon düzeylerinin azaltılması gibi psikolojik yararları da vardır.11,15 

Benson gevşeme egzersizi anterior ve posterior hipotalamus arasında denge oluşturur ve sempatik sinir 

sisteminin etkisini azaltır ve parasempatik sinir sistemini stimüle eder. Böylelikle kalp hızı, solunum hızı ve 

kalbin iş yükü azalır.15,16 Bu yöntem kardiyovasküler sistem hastalığı olan bireylerde herhangi bir 

komplikasyon oluşturmamaktadır. Benson gevşeme egzersizi ameliyat öncesi ve sonrası dönemde bir 

uzmana ihtiyaç duyulmadan hastalar tarafından kolay uygulanabilen bir yöntemdir.17 

Literatürde Benson gevşeme egzersizinin kalp cerrahisi sonrası hastalarda kaygı, yaşam kalitesi, fizyolojik 

parametreler, ağrı, konfor, ölüm kaygısı ve uyku kalitesi üzerine etkilerini değerlendiren çok sayıda çalışma 

bulunmaktadır.15,17-21 Bununla birlikte açık kalp cerrahisi uygulanacak hastalarda ameliyat öncesi dönemde 

uygulanan Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyine etkisini inceleyen sınırlı sayıda 

çalışma mevcuttur.22-24 Malmir ve arkadaşları ile Poorolajal ve arkadaşlarının çalışmalarında Benson 

gevşeme egzersizi ameliyattan kısa bir zaman önce tek seferde yapılmış ve ameliyat öncesi kaygı düzeyini 

azaltmada etkili olduğu bulunmuştur.22,23 Mousavi ve arkadaşlarının çalışmasında ise Benson gevşeme 

egzersizi deney grubuna ameliyattan bir gün önce ve ameliyat sabahı yapılmış ve ameliyat öncesi kaygıyı 

azalttığı tespit edilmiştir.24 

Araştırmanın yürütüldüğü Ahi Evren Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Karadeniz Bölgesi’ndeki tek kalp ve damar cerrahi merkezidir. Bu sebeple sadece Trabzon iline değil 

çevresindeki illere de hizmet vermektedir. Literatür incelendiğinde hem araştırmanın yapıldığı bölgede hem 

de ülkemizin diğer bölgelerinde Benson gevşeme egzersizinin açık kalp cerrahisi öncesi anksiyeteye etkisini 

inceleyen çalışmaya rastlanmamıştır. Bu bağlamda planlanan araştırmanın amacı açık kalp cerrahisi 

uygulanacak hastalarda Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygıya etkisini incelemektir. 
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Araştırmanın Hipotezi 

H0: Açık kalp cerrahisi uygulanacak hastalarda Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyine 

etkisi yoktur. 

H1:  Açık kalp cerrahisi uygulanacak hastalarda Benson gevşeme egzersizi ameliyat öncesi kaygı düzeyini 

azaltır. 

Yöntem 

Araştırmanın Tasarımı 

Bu araştırmada yarı deneysel araştırma modeli kullanıldı. 

Araştırmanın Evren ve Örneklem Büyüklüğü 

Araştırmanın evrenini Mayıs-Aralık 2022 tarihleri arasında Ahi Evren Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim 

ve Araştırma Hastanesi’nin kalp damar cerrahisi kliniğindeki açık kalp ameliyatı uygulanacak olan hastalar 

oluşturdu. Araştırmanın yürütüldüğü kalp damar cerrahisi kliniği 20 yataklıdır. Klinikte 4 tane tek yataklı, 8 

tane de çift yataklı oda bulunmaktadır. Araştırmanın yürütüldüğü süreçte klinikte 1 Prof., 2 Doç. Dr., 5 Op. 

Dr. ve 10 hemşire görev yapmaktadır.  

Ahi Evren Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde 2022 yılında toplam 517 

hastaya açık kalp cerrahisi uygulanmıştır. Araştırmanın örneklem büyüklüğü G.Power programıyla belirlendi. 

Gücün belirlenmesinde bağımsız gruplar t-testi kullanıldı. Buna göre çalışmanın etki büyüklüğü 0.50, güç 

0.85 ve alfa değeri 0.05 olarak alındı ve örnek sayısı en az 118 (deney grubu=59, kontrol grubu=59) olarak 

belirlendi. Veri kaybı olabileceğinden çalışmaya 65 hasta deney grubuna ve 65 hasta kontrol grubuna olacak 

şekilde 130 hasta alınması planlandı. Veri toplama sürecinde 10 hasta çalışma dışı bırakıldı ve toplam 120 

hasta ile çalışma tamamlandı. Hastalar deney ve kontrol gruplarına ilk hasta deney grubuna, ikinci hasta 

kontrol grubuna olacak şekilde sıralı atandı.  

Araştırmaya Dahil Edilme Kriterleri 

Araştırmaya açık kalp cerrahisi uygulanacak olan, ameliyattan en az üç gün önce kliniğe yatışı olan, 18 yaş ve 

üzerinde olan, bilişsel düzeyi ölçekleri uygulamaya uygun olan, mental yetersizliği olmayan ve görsel, sözel, 

işitsel iletişim güçlüğü bulunmayan hastalar çalışmaya dahil edildi. Ameliyat öncesinde komplikasyon 

gelişmiş olan hastalar çalışmaya dahil edilmedi. 

Veri Toplama Araçları 

Veriler, “Hasta Tanıtım Formu”, “Durumluk-Sürekli Kaygı Ölçeği” ve “Ameliyata Özgü Kaygı Ölçeği” 

kullanılarak toplandı. 

Hasta Tanıtım Formu  

Araştırmacı tarafından hazırlanan form açık kalp ameliyatı uygulanacak hastaların demografik özelliklerini 

ve genel sağlık durumlarını içeren sorulardan oluşmaktadır.  

Durumluk-Sürekli Kaygı Ölçeği (DKÖ-SKÖ)  

Ölçek, Spielberger ve ark. tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması ise Öner 

ve Le Compte tarafından yapılmıştır.25,26 Ölçek Durumluk Kaygı Ölçeği (DKÖ) ve Sürekli Kaygı Ölçeği (SKÖ) 

olarak iki kısımdan oluşmaktadır. Ölçeklerin cronbach alfa güvenirlik katsayısı DKÖ için 0,94-0,96, SKÖ için 

0,83-0,87 arasında tespit edilmiştir. Katılımcıların soruları Durumluk Kaygı Ölçeği’nde “hiç”, “biraz”, “çok”, 

“tamamıyla”; Sürekli Kaygı Ölçeği’nde ise “hiçbir zaman”, “bazen”, “çok zaman”, “hemen her zaman” 
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şıklarından biri ile cevaplaması istenir. Her iki ölçekten elde edilen toplam puan değeri 20 ile 80 

arasındadır.26 Bu araştırmada DKÖ için cronbach alfa güvenirlik katsayısı 0,89, SKÖ için cronbach alfa 

güvenirlik katsayısı 0,91 olarak bulundu. 

Ameliyata Özgü Kaygı Ölçeği (AÖKÖ)  

Ölçek, Karancı ve Dirik tarafından geliştirilmiştir.27 Ameliyata özgü kaygı ve endişeleri ifade etmektedir. 

Ölçek toplam 10 sorudan oluşmaktadır. Ölçeğin yanıtlanması “Hiç katılmıyorum” (1), “Katılmıyorum” (2), 

“Kararsızım” (3), “Katılıyorum” (4), “Tamamen katılıyorum”(5) şeklindedir. Sorulardan 8. madde ters 

puanlanmakta olup toplam 10-50 aralığında puan değerine sahiptir. Ölçekten yüksek puan alınması kaygı 

seviyesinin arttığını gösterir.23 Bu araştırmada AÖKÖ için cronbach alfa güvenirlik katsayısı 0,88 olarak 

bulundu.  

Verilerin Toplanması  

Araştırmaya başlamadan önce 5 hasta ile ön çalışma yapıldı. Ön çalışma yapılan hastalar örnekleme dahil 

edilmedi. Veriler hasta odasında araştırmacı tarafından toplandı.  

Kontrol Grubundaki Hastalardan Verilerin Toplanması  

Kontrol grubundaki hastalarla ameliyattan üç gün önce sabah saat 10.00’da birebir görüşüldü, araştırmanın 

amacı hakkında bilgi verildi. Ardından araştırmaya katılım için gönüllü onamları yazılı ve sözlü olarak alındı. 

Daha sonra Hasta Tanıtım Formu, SKÖ, DKÖ ve AÖKÖ uygulandı. Araştırma hakkında bilgi verilmesi ve veri 

toplama formlarının uygulanması yaklaşık 30-35 dakika sürdü. Kontrol grubundaki hastalara ameliyattan iki 

gün önce sabah, ameliyattan bir gün önce sabah ve ameliyat sabahı DKÖ ve AÖKÖ tekrar uygulandı. Bu 

gruptaki hastalara rutin hemşirelik bakımı yapıldı. 

Deney Grubundaki Hastalardan Verilerin Toplanması  

Ameliyattan Üç Gün Önce: Deney grubundaki hastalarla ameliyattan üç gün önce sabah saat 10.00’da 

birebir görüşüp araştırmanın amacı hakkında bilgi verildi. Ardından araştırmaya katılım için gönüllü onamları 

yazılı ve sözlü olarak alındı. Daha sonra hastalara Hasta Tanıtım Formu, SKÖ, DKÖ ve AÖKÖ uygulandı. 

Araştırma hakkında bilgi verilmesi ve veri toplama formlarının uygulanması yaklaşık olarak 30-35 dakika 

sürdü. Ardından hastalara Benson gevşeme egzersizi tanıtıldı. Gevşeme egzersizinin faydaları hakkında bilgi 

verildi. Daha sonra Benson gevşeme egzersizi araştırmacı tarafından sessiz bir ortamda, hastanın 

anlayabileceği şekilde gösterildi. Ardından hastadan anlamadığı yerleri sorması istendi. Benson gevşeme 

egzersizinin tanıtılması ve öğretilmesi yaklaşık olarak 25-30 dakika sürdü. Aynı gün öğleden sonra ve akşam 

olmak üzere iki kez 20 dakika Benson gevşeme egzersizi yaptırıldı. Uygulama sırasında odanın sessiz 

olmasına, hemşire tedavi ve takip saatleri dışında bir saat olmasına ve hastada boşaltım aciliyetinin 

olmamasına özen gösterildi.  

Ameliyattan İki Gün Önce: Ameliyattan iki gün önce sabah 10.00’da hastalara DKÖ ve AÖKÖ uygulandı. Aynı 

gün öğleden sonra 13.00-14.00 ve akşam 19.00-20.00 arasında 20 dakika Benson gevşeme egzersizleri 

yaptırıldı.  

Ameliyattan Bir Gün Önce: Ameliyattan bir gün önce sabah 10.00’da hastalara DKÖ ve AÖKÖ uygulandı. 

Aynı gün öğleden sonra 13.00-14.00 ve akşam 19.00-20.00 arasında 20 dakika Benson gevşeme egzersizleri 

yaptırıldı.  

Ameliyat Sabahı: Ameliyat sabahı hastalara DKÖ ve AÖKÖ uygulandı. 
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İstatiksel Analiz 

Veri analizinde SPSS 22.0 programı kullanıldı. Araştırma değişkenlerinin normal dağılımına uygunluğuna 

bakmak için Kurtosis ve Skewness değerleri incelendi. Verilerin analizinde parametrik testler kullanıldı. 

Tanımlayıcı verilerin analizinde sayı, yüzde, ortalama, standart sapma; bağımsız gruplarda kategorik 

değişkenlerin karşılaştırımasında ki-kare testi; sürekli değişkenlerin karşılaştırılmasında bağımsız gruplar t-

testi kullanıldı.  

Etik Onay 

Araştırma için Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan (Tarih: 28.04.2022, 

Sayı: 52) onay ve araştırmanın yapılacağı merkezden yazılı izin alındı. Araştırma İnsan Hakları Helsinki 

Deklerasyonu etik ilkelerine uygun olarak yapıldı. Araştırmaya katılmaya gönüllü olanlar araştırma 

kapsamına alındı.  

Bulgular 

Grupların tanıtıcı özelliklerinin karşılaştırılması Tablo 1’de yer almaktadır. Tablo incelendiğinde tanıtıcı 

özelliklere göre deney ve kontrol grubu hastaları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı ve 

grupların benzer olduğu saptandı (p>0,05). 

Tablo 1. Grupların tanıtıcı özelliklerinin karşılaştırılması 

Tanıtıcı Özellikler 
Deney Grubu Kontrol Grubu  

t 
 

Ort±SS Ort±SS p 

Yaş 58,20±10,69 57,35±14,78 0,361  0,719 

 n % n % X
2
 p 

Cinsiyet       

Kadın 27 45,0 33 55,0  
1,200 

 
0,18 Erkek 33 55,0 27 45,0 

Medeni Durum       

Evli 48 80,0 51 85,0  
0,519 

 
0,31 Bekar 12 20,0 9 15,0 

Eğitim Durumu       

Okuryazar Değil 4 6,7 5 8,3  
 
 

1,815 0,87 

Okuryazar 5 8,3 4 6,7 

İlkokul 18 30,0 21 35,0 

Ortaokul 15 25,0 12 20,0 

Lise 12 20,0 9 15,0 

Üniversite ve Üzeri 6 10,0 9 15,0 

Meslek       

İşsiz 7 11,7 5 8,3  
 

7,343 0,11 

Ev Hanımı 24 40,0 24 40,0 

Memur 3 5,0 6 10,0 

Serbest Meslek 5 8,3 13 21,7 

Emekli 21 35,0 12 20,0 

Kronik Hastalık Varlığı       

Var 45 75,0 48 80,0  
0,430 

 
0,33 Yok 15 25,0 12 20,0 

Planlanan Cerrahi Girişim       

Koroner Arter Bypass Greft 36 60,0 36 60,0  
 

3,200 
 

 
0,20 

Kalp Kapak Değişimi Onarımı 12 20,0 18 30,0 

Koroner Arter Bypass Greft+Kapak 
Değişim Onarımı 

12 20,0 6 10,0 
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Hastaneye Yatma Deneyimi 

Evet  39 65,0 33 55,0  
1,250 0,17 

Hayır  21 35,0 27 45,0 

Geçmiş Ameliyat Deneyimi       

Var  30 50,0 24 40,0  
1,212 0,17 

Yok 30 50,0 36 60,0 

Ailede Açık Kalp Ameliyatı Geçiren 
Birey 

    
 

 

Evet  30 50,0 39 65,0  
2,762 0,07 

Hayır  30 50,0 21 35,0 

Günlük Yaşamda Stresle Baş Etme 
Yöntemleri* 

    
 

 

Hiçbir Şey Yapmam 36 60,0 33 55,0  
 

4,630 0,20 
Televizyon İzlerim 12 20,0 6 10,0 

Konuşurum 9 15,0 15 25,0 

Yerimde Duramam 3 5,0 6 10,0 

t= Bağımsız gruplarda t-testi, X
2
= Ki-Kare Analizi, *Birden fazla seçenek işaretlenmiştir. 

Tablo 2’de grupların ameliyattan üç gün önce SKÖ, DKÖ ve AÖKÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması 

verildi. Tablo incelendiğinde ameliyattan üç gün önce deney ve kontrol grubundaki hastaların SKÖ, DKÖ ve 

AÖKÖ puan ortalamaları arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı (p>0,05). 

Tablo 2. Grupların ameliyattan üç gün önce SKÖ, DKÖ ve AÖKÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması 

 Deney Kontrol   
 X̄ SS X̄ SS t

*
 p 

SKÖ 52,40 10,24 53,80 9,68 -0,76 0,44 
DKÖ 56,05 10,66 53,85 8,86 1,22 0,22 
AÖKÖ 33,10 8,75 34,05 8,40 -0,60 0,54 
*
Bağımsız gruplarda t-testi 

Tablo 3’de ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı deney ve kontrol grubundaki 

hastaların DKÖ puan ortalamasının karşılaştırılması gösterildi. Tablo incelendiğinde deney grubundaki 

hastaların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı DKÖ puan ortalamasının, kontrol 

grubundaki hastalardan düşük olduğu saptandı (p<0,05).  

Tablo 3. Grupların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı DKÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması 
 

 

 

 

 

 

*
Bağımsız gruplarda t-testi 

Tablo 4’de deney ve kontrol grubundaki hastaların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat 

sabahı AÖKÖ puan ortalamasının karşılaştırılması yer almaktadır. Tablo incelendiğinde deney grubundaki 

hastaların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı AÖKÖ puan ortalamasının, kontrol 

grubundaki hastalardan düşük olduğu belirlendi (p<0,05).  

Tablo 4. Grupların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı AÖKÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması 

 Deney Kontrol   

 X̄ SS X̄ SS t
*
 p 

Ameliyattan 2 Gün Önce 28,30 5,79 35,55 5,30 -7,15 p<0,001 
Ameliyattan 1 Gün Önce 24,85 4,86 34,60 8,30 -7,85 p<0,001 
Ameliyat Sabahı 27,40 5,40 41,10 7,72 -11,25 p<0,001 
*
Bağımsız gruplarda t-testi 

 Deney Kontrol   
 X̄ SS X̄ SS t

*
 p 

Ameliyattan 2 Gün Önce 45,45 10,37 49,80 8,67 -2,49 0,014 
Ameliyattan 1 Gün Önce 39,50 8,31 52,10 8,27 -8,31 p<0,001 
Ameliyat Sabahı 47,20 8,34 62,00 7,95 -9,94 p<0,001 
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Tartışma 

Bu araştırma açık kalp cerrahisi uygulanacak hastalarda Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı 

düzeyine etkisini incelemek amacıyla yapıldı ve araştırma sonuçları literatür doğrultusunda tartışıldı.  

Araştırmada deney ve kontrol gruplarındaki hastaların Benson gevşeme egzersizi öncesi (ameliyattan üç gün 

önce) SKÖ, DKÖ ve AÖKÖ puan ortalamalarının benzer olduğu tespit edildi. Bununla birlikte deney 

grubundaki hastaların ameliyattan iki gün önce, bir gün önce ve ameliyat sabahı DKÖ ve AÖKÖ puan 

ortalamalarının kontrol grubundaki hastalardan istatistiksel olarak önemli düzeyde azaldığı saptandı. Bu 

bulgular doğrultusunda Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyini azaltmada olumlu 

etkisi olduğu söylenebilir. Literatür incelendiğinde Benson gevşeme egzersizinin açık kalp cerrahisi öncesi 

hastaların kaygı düzeyine etkisini inceleyen yalnızca üç çalışma olduğu görülmektedir.22-24 Bu çalışmaların ilki 

2015 yılında Malmir ve arkadaşları tarafından yapılmıştır. Malmir ve arkadaşlarının çalışmasında açık kalp 

ameliyatı öncesi hasta ameliyathaneye gitmeden 30 dk önce uygulanan Benson gevşeme egzersizinin 

kaygıyı azalttığı saptanmıştır.22 Poorolajal ve arkadaşları tarafından 2017 yılında yapılan çalışmada kalp 

damar cerrahisini de içeren müdahale grubuna cerrahi girişimden 30 dk önce uygulanan Benson gevşeme 

egzersizinin ameliyat öncesi kaygıyı azaltmada etkili olduğu tespit edilmiştir.23 Mousavi ve arkadaşlarının 

2024 yılında yapmış olduğu çalışmada koroner arter bypass greft ameliyatından bir gün önce bir gruba 

Benson gevşeme egzersizi, bir gruba lavanta aromaterapi başlanmış ve her iki uygulama da ameliyattan 1 

saat öncesine kadar en az üç kere yapılmıştır. Çalışma sonucunda ise hem Benson gevşeme egzersizi hem de 

lavanta aromaterapi uygulanan grupların ameliyat öncesi kaygı düzeyi kontrol grubuna göre daha düşük 

bulunmuştur.24 Bununla birlikte Benson gevşeme egzersizinin ameliyat öncesi kaygı düzeyine etkisi katarakt 

cerrahisinde, rinoplastide ve özellikle sezeryan öncesinde araştırılmıştır. Barabady ve arkadaşlarının Benson 

gevşeme egzersizinin katarakt ameliyatı olan hastalarda propofol tüketimi ve ameliyat öncesi anksiyete 

üzerine etkisini incelemek amacıyla yaptığı çalışmada deney grubunun DKÖ puan skorunun kontrol grubuna 

kıyasla anlamlı düzeyde azaldığı saptanmıştır.28 Rinoplasti adaylarında gül uçucu yağı ve Benson gevşeme 

egzersizinin ameliyat öncesi kaygı, hemodinamik durum ve ameliyat sonrası komplikasyonlar üzerine 

etkilerini karşılaştırdığı çalışmada aromaterapi grubunda kaygı düzeyinin %27,5, Benson gevşeme egzersizi 

grubunda ise kaygı düzeyinin %20,4 oranında azaldığı saptanmıştır.29 Benson gevşeme egzersizinin nullipar 

kadınlarda sezaryen öncesi kaygıya etkisini incelediği çalışmada Benson gevşeme egzersizinin nullipar 

kadınlarda sezaryen öncesi kaygı düzeyini azalttığı tespit edilmiştir.11 Pardede ve arkadaşlarının yapmış 

olduğu çalışmada sezaryen öncesi müdahale grubunda kaygı düzeyinin Benson gevşeme egzersizi ile azaldığı 

saptanmıştır.30 Abarghoee ve arkadaşlarının Benson gevşeme tekniği ve müzik terapinin primipar kadınlarda 

sezeryan öncesi kaygı düzeyine etkisini incelediği randomize kontrollü çalışmada hem Benson gevşeme 

egzersizinin hem de müzik terapinin sezaryen öncesi primipar kadınlarda kaygının azalmasını sağladığı ve 

Benson gevşeme egzersizinin daha etkili olduğu bulunmuştur.31 Bu araştırmanın bulguları literatür ile 

benzerdir. 

Ameliyat öncesi yaşanan kaygı ameliyat sonrasında fizyolojik durumda olumsuz etkilere neden olabilir. 

Ayrıca kaygı stres tepkimesini uyararak adrenalin ve noradrenalin salgılanmasına yol açabilir. Böylelikle 

nöroendokrin yanıta bağlı olarak kan basıncı, kalp hızı ve kalp debisinde artış gibi fizyolojik değişiklikler 

yaşanabilir.23 Benson gevşeme egzersizi sempatik sinir sisteminin aktivitesini azaltır, parasempatik sinir 

sisteminin aktivitesini artırır. Böylelikle kalbin iş yükü ve katekolamin seviyesi azalır. Bu durum kalp ve 

solunum hızının, kas gerginliğinin ve dokuların oksijen tüketiminin azalmasını sağlar.15,32 Oluşan bu fizyolojik 

değişiklikler sonucunda ise kas gerginliği, yorgunluk ve huzursuzluk azalır,  fiziksel ve psikolojik durumda 

iyileşme sağlanır.32 
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Kalp damar cerrahisi öncesi hastaların çoğu yoğun kaygı yaşarlar. Hastaların ameliyat öncesi kaygılarının 

giderilmesinde hemşirelere büyük sorumluluk düşmektedir. Benson gevşeme egzersizi hastaların kaygısını 

azaltmada kullanılabilecek güvenli bir non farmakolojik uygulamadır. Bu araştırmanın bulguları da bunu 

destekler niteliktedir. Ülkemizde Benson gevşeme egzersizinin açık kalp cerrahisi öncesi kaygıya etkisi ilk kez 

bu araştırmada incelenmiştir. Bu bağlamda araştırma sonuçlarının ulusal/uluslararası literatüre katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. Araştırmada uygulanan Benson gevşeme egzersizi ile açık kalp cerrahisi 

öncesi hastaların kaygısının azalmış olmasının yanı sıra araştırmanın yürütülmesi sırasında ilgili klinikte 

çalışan hemşireler ilk kez Benson gevşeme egzersizi ile tanışmış ve bu konuda farkındalık oluşmuştur. Bu 

sonuçlar doğrultusunda kurumlarda hemşirelere hizmet içi eğitimlerde Benson gevşeme egzersizine yer 

verilmesi ve araştırma sonuçlarının hasta bakımına entegre edilmesi önerilmektedir. 

Sınırlılıklar 

Bu araştırmanın sonuçları ilgili hastanede açık kalp ameliyatı olacak ve örneklem seçim kriterlerine uyan 

hastalar ile sınırlıdır ve sadece bu örneklem grubuna genellenebilir.  
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Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan ederler. Bu araştırmada herhangi bir finansman 

kuruluşundan/sektörden destek almamıştır. Yazarlar bu çalışmaya gönüllü olarak katılan hastalara teşekkür 
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